
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНЮСТ РД) 

 

ПРИКАЗ 

 

«07» июня 2016 г.                                                                                       № 57-ОД 

г. Махачкала 

 

 

 

О признании утратившим силу приказ Министерства юстиции 

Республики Дагестан от 26 марта 2014 г. № 37-ОД «Об утверждении 

Административного регламента Министерства юстиции Республики 

Дагестан по предоставлению государственной услуги «Оказание 

методической и практической помощи в работе по организации 

документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного 

фонда Республики Дагестан и подготовке передачи их на постоянное 

хранение, ведению учета документов Архивного Фонда Республики 

Дагестан, находящихся на временном хранении, подготовке 

нормативных и методических документов по вопросам 

делопроизводства и архивного дела»» 

 

В целях приведения нормативной правовой базы Министерства юстиции 

Республики Дагестан в области архивного дела в соответствие с 

законодательством Российской Федерации, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции Республики 

Дагестан от 26 марта 2014 г. № 37-ОД «Об утверждении Административного 

регламента Министерства юстиции Республики Дагестан по предоставлению 

государственной услуги «Оказание методической и практической помощи в 

работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в 



состав Архивного фонда Республики Дагестан и подготовке передачи их на 

постоянное хранение, ведению учета документов Архивного Фонда Республики 

Дагестан, находящихся на временном хранении, подготовке нормативных и 

методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела»». 

2. Отделу по регистрации ведомственных нормативных правовых актов 

(Гаджиев З.А.) подготовить настоящий приказ к государственной регистрации.  

3. Начальнику отдела информационных технологий и использования 

документов (Кочеткова Т.Ф.) разместить настоящий приказ на сайте 

Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www. minust.e-dag.ru).  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра юстиции Республики Дагестан Ханову З.М.- Г. 

 

 

Министр                 Х.Э. Пашабеков 


